

Exit – Pois Prostituutiosta ry – vs toiminnanjohtaja Anniina Piironen puheenvuoro

Lämpimät onnittelut Naisjärjestöjen keskusliitolle 110-vuotisesta taipaleesta tasa-arvon edistämiseksi. Kiitän mahdollisuudesta osana tätä juhlatilaisuutta nostaa pitkän ja uraa uurtavan naisjärjestötyön saavutusten juhlimisen rinnalle niitä tasa-arvokysymyksiä, jotka vaativat edelleen meiltä kaikilta aktiivista toimintaa ja ratkaisuja.

Sekä Suomessa että globaalisti yksi merkittävimpiä ihmisoikeusongelmia ja tasa-arvon toteutumisen esteitä on naisiin kohdistuva väkivalta, jota vallitseva koronapandemia on edelleen syventänyt. Suomi on yksi Euroopan vaarallisimmista maista naisille. Lähes joka toinen 15 vuotta täyttäenistä suomalaisnaisista on kohdannut fyysistä tai seksuaalista väkivaltaa. Tyttöjen kohtaama häirintä erityisesti verkkoympäristössä ja verkkovälitteiset lapsiin kohdistuvat seksuaalirikokset ovat lisääntyneet. Seksuaalinen väkivalta, prostituutio ja seksuaaliseen hyväksikäyttöön liittyvä ihmiskauppa ovat vakavimpia naisiin kohdistuvan väkivallan muotoja.

Meidän on tähdättävä kaiken väkivallan hyväksyvän kulttuurin, asenteiden ja ajattelutapojen muutokseen. Lisäksi on keskeistä, että seksuaalirikoslainsäädäntö uudistetaan siten, että suostumuksen puute lisätään raiskauksen keskeiseksi tunnusmerkiksi. Tarvitsemme uudistuksia myös prostituutiota koskevaan lainsäädäntöön. Kuten Euroopan Parlamentti toteaa päätöslauselmassaan, prostituutio liittyy olennaisesti sukupuolten epätasa-arvoon ja vaikuttaa naisten ja miesten asemaan yhteiskunnassa. Prostituutio muodostaa esteen sukupuolten välisen tasa-arvon saavuttamiselle ja ihmisoikeuksien toteutumiselle. Seksien oston kriminalisoiva pohjoismainen lainsäädäntömalli on toimivaksi osoittautunut keino prostituution ja ihmiskaupan vähentämiseksi.

Kiitos kaikille naisjärjestöille siitä työstä, joka on johtanut tärkeisiin yhteiskunnallisiin uudistuksiin yli sadan vuoden aikana. Yhdessä meissä on voimaa vaikuttaa myös tämän hetken tasa-arvokysymysten ratkaisemiseksi. Kiitos!